Wałbrzych, dnia 16.09.2013r.

Znak sprawy: BO.271-116/13









Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy postępowania pn.: Udzielenie kredytu długoterminowego Gminie Wałbrzych w kwocie 57 362 892,00 PLN ze środków Europejskiego Banku Inwestycyjnego.


Działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2013 r., poz. 907) Zamawiający informuje o pytaniach dot. treści SIWZ jakie wpłynęły od Wykonawców oraz o odpowiedziach jakich udzielił:

1.  Prośba o udostępnienie następujących dokumentów/informacji:

- opinii RIO dotyczącej możliwości spłaty kredytu będącego przedmiotem postępowania przetargowego, a w przypadku jej braku – prosimy o wyrażenie zgody , że warunkiem uruchomienia środków z kredytu będzie dostarczenie do Banku pozytywnej opinii RIO w tym zakresie,

· opinia RIO zostanie niezwłocznie umieszczona po jej otrzymaniu na stronie BIP.

- uchwały Rady miejskiej w sprawie możliwości zaciągnięcia przedmiotowego kredytu, jego spłaty i formy zabezpieczenia.

· Uchwała w sprawie przedmiotowego kredytu dostępna jest pod adresem:

http://bip.um-walbrzych.dolnyslask.pl/dokument.php?iddok=13594&idmp=419&r=o
2. W zakresie Części II SIWZ pkt. 1 ppkt. 1.3) – zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów tego punktu na następującą treść:

„Stawkę referencyjną stanowi stawka WIBOR 1M oznaczająca notowaną na warszawskim rynku międzybankowym stopę procentową dla międzybankowych depozytów 1 – miesięcznych, według notowania podanego w Tabeli kursów Banku obowiązującej w dniu poprzedzającym rozpoczęcie każdego (miesięcznego) okresu obrachunkowego, za jaki należne odsetki od kredytu są naliczane i spłacane. W przypadku, gdy w danym dniu nie ogłoszono Tabeli kursów Banku z notowaniem stawki WIBOR1M, stosuje się stawkę WIBOR1M podaną w ostatniej obowiązującej Tabeli kursów Banku w dniu poprzedzającym ten dzień.”

Odpowiedź.

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów SIWZ w taki sposób iż zmieni stawkę referencyjną EBI na stawkę WIBOR 3M. Jednocześnie informuje, iż Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ w zakresie stawki referencyjnej.

3. W zakresie Części II SIWZ pkt. 1 ppkt. 1.4) – w związku z propozycją zmiany zapisów pkt. 1.3) – zwracamy się z prośbą o wykreślenie punktu 1.4).

Odpowiedź.

W związku z planowaną modyfikacją SIWZ w zakresie stawki referencyjnej Zamawiający informuje iż dokona stosownej modyfikacji punktu 1 ppkt. 1.4.) w Części II SIWZ.

4. W związku z proponowaną zmianą stawki referencyjnej na WIBOR 1M – w przypadku wyrażenia zgody na powyższe – prosimy o uwzględnienie tej zmiany w dalszych zapisach SIWZ i załączników do SIWZ.

Odpowiedź.

W związku z planowana modyfikacja SIWZ w zakresie stawki referencyjnej zamawiający dokona modyfikacji zapisów dotyczących stawki referencyjnej w SIWZ oraz załącznikach.

5. Zwracamy się z prośbą o uzupełnienie zapisów Części II SIWZ pkt. 1 ppkt. 1.9), o zapis: „W przypadku zamiaru przekazania przez Zamawiającego środków na spłatę kredytu przed terminem spłaty wynikającym z harmonogramu spłat kredytu określonego w umowie kredytowej – Zamawiający zawiadomi o tym fakcie pisemnie Bank w dniu przekazania tych środków do godz. 12.00 (lub w terminie na jeden dzień roboczy przed planowanym terminem przekazania tych środków).”

Odpowiedź.

Zamawiający informuje iż:

Rozszerza Część II SIWZ pkt. 1 ppkt. 1.7), o zapis: „W przypadku zamiaru przekazania przez Zamawiającego środków na spłatę kredytu przed terminem spłaty wynikającym z harmonogramu spłat kredytu określonego w umowie kredytowej – Zamawiający zawiadomi o tym fakcie bank w terminie i w formie uzgodnionej z wykonawcą.” 

6. W zakresie Części II SIWZ pkt 1. pakt. 1.10) – prosimy o doprecyzowanie czy pierwszy okres obrachunkowy kończy się w tym samym miesiącu, w którym nastąpi pierwsze uruchomienie kredytu, czy też w następnym miesiącu kalendarzowym po miesiącu, w którym nastąpi uruchomienie kredytu,

Odpowiedź.

Zamawiający doprecyzowuje iż zgodnie z zapisami SIWZ pierwszy okres obrachunkowy kończy się w następnym miesiącu po miesiącu w którym nastąpi uruchomienie kredytu.

7. W zakresie Części II SIWZ pkt. 1 ppkt. 1.12) – prosimy o doprecyzowanie tego zapisu, że sytuacja możliwości anulowania złożonych dyspozycji dotyczy tylko tych dyspozycji, które zostały złożone co najmniej na dwa dni robocze przed dniem uruchomienia środków określonych w tej dyspozycji. 

Odpowiedź.

Zamawiający doprecyzowuje iż anulowanie dyspozycji uruchomienia kredytu dotyczy tylko tych dyspozycji, które zostały złożone na co najmniej dwa dni robocze przed dniem uruchomienia środków określonych w tej dyspozycji.

8. W zakresie Części II SIWZ pkt. 1 ppkt. 1.19) – zwracamy się z prośbą o wykreślenie treści tego punktu. Wysokość prowizji wynikać będzie z umowy kredytowej.

Odpowiedź. 

Zamawiający wykreśla pkt. 1 ppkt. 1.19) SIWZ.

9. W zakresie Części II SIWZ pkt. 1 ppkt. 1.22) – prosimy o doprecyzowanie, że umowa ta zostanie sporządzona w dwóch egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron.

Odpowiedź. 

Zamawiający potwierdza że w ramach zamówienia zostanie podpisana jedna umowa kredytowa w dwóch egzemplarzach po jednym dla każdej ze stron.

10. Co Zamawiający rozumie pod pojęciem „termin realizacji umowy”, na który powołuje się w Części X SIWZ pkt. 1 –Zamawiający dopuszcza zmianę terminu.

W zakresie tej części SIWZ wnosimy o doprecyzowanie tych zapisów, że zmiany, do których dopuszcza Zamawiający mogą być przeprowadzone po uprzednim wyrażeniu na nie zgody Banku.

Odpowiedź.

Zamawiający informuje iż przez „zmianę terminu realizacji umowy” rozumie okres spłaty przedmiotowego kredytu.

W zakresie Państwa prośby o doprecyzowanie zapisu informujemy iż w obecnym stanie prawnym Gmina bazuje na przepisach zarówno starej ustawy o finansach publicznych (art. 169) jak i nowej ustawy o finansach publicznych (art. 243) w zakresie obsługi długu publicznego. Ponieważ regulacje prawne często ulegają zmianie a Ministerstwo Finansów planuje w dalszym ciągu zmiany ograniczeń w zakresie długu publicznego Gmina ma obowiązek zaciągać takie zobowiązania, które umożliwią dostosowanie się do nowych przepisów prawnych. Zamawiający doprecyzowuje iż, każda zmiana umowy wymaga formy aneksu zaakceptowanego przez obie strony. 

11. Prosimy o przedstawienie informacji n/t wartości poszczególnych inwestycji – środki z kredytu ze środków Europejskiego Banku Inwestycyjnego mogą finansować do 50 % wartości inwestycji.

Odpowiedź. 

- Przebudowa  drogi powiatowej nr 3402D ul. Wysockiego, na odcinku od drogi krajowej nr 35 do ul. Antka Kochanka wraz ze skrzyżowaniem całkowita wartość inwestycji 6 500 000,00 zł,

- Przebudowa  i modernizacja ul. Uczniowskiej w Wałbrzychu wraz z budową drugiej jezdni w celu poprawy jakości połączeń z systemem dróg krajowych i wojewódzkich całkowita wartość 14 715 002,00

- Modernizacja centrów Kształcenia Zawodowego na Dolnym Śląsku planowana całkowita wartość 1 669 991,00 zł

- Modernizacja drogi gminnej prowadzącej do zabytkowego Śródmieścia Wałbrzycha wraz z pozostałą infrastrukturą drogową - ul. Pługa planowana całkowita wartość 1 611 485,00 zł,

- Rewitalizacja i adaptacja na cele kulturalne byłej KWK Julia planowana całkowita wartość 100.995.115 zł (w tym Rewitalizacja i adaptacja na cele kulturalne byłej KWK Julia – Zadanie 1 projektu PW Stara Kopalnia 85.228.735zł, Rozbiórka dwóch budynków – budynku 1A oraz sztygarówki usytuowanych na terenie Parku Wielokulturowego Stara kopalnia 228.900 zł, Termomodernizacja budynku siłowni Budynek Nr 2 Stara kopalnia 2.000.000 zł, Wykonanie ścieżki dydaktycznej oraz Rewitalizacja budynku sztygarówki na terenie PW Stara Kopalnia 13.537.480 zł),

- Doposażenie w sprzęt informatyczny instytucji kultury Gminy – Parku Wielokulturowego Stara Kopalnia 4.000.000 zł.

Zamawiający zaznacza iż zadania są w trakcie realizacji i ich ostateczna całkowita wartość będzie znana po ich zakończeniu.

12.W jakim okresie planowane jest zakończenie poszczególnych zadań inwestycyjnych – zwracamy się z prośbą o przekazanie harmonogramu rzeczowo – finansowego inwestycji wyznaczonych do finansowania przedmiotowym kredytem.

Odpowiedź.

Poniżej informacje nt. planowanego terminu zakończenia zadań wymienionych w SIWZ. Ponadto informuje iż harmonogramy rzeczowo- finansowe poszczególnych inwestycji  przekaże do banku realizującego niniejsze zamówienie.

- Przebudowa  drogi powiatowej nr 3402D ul. Wysockiego, na odcinku od drogi krajowej nr 35 do ul. Antka Kochanka wraz ze skrzyżowaniem – zakończenie robót budowlanych zgodnie z umową kwiecień 2014r.

- Przebudowa  i modernizacja ul. Uczniowskiej w Wałbrzychu wraz z budową drugiej jezdni w celu poprawy jakości połączeń z systemem dróg krajowych i wojewódzkich – zakończenie zasadniczej części robót 30.08.2013r., zakończenie rzeczowe inwestycji wrzesień 2013r., zakończenie finansowe listopad 2013r.

- Modernizacja centrów Kształcenia Zawodowego na Dolnym Śląsku planowane zakończenie zadania grudzień 2013r.

- Modernizacja drogi gminnej prowadzącej do zabytkowego Śródmieścia Wałbrzycha wraz z pozostałą infrastrukturą drogową - ul. Pługa  - zakończenie rzeczowe luty 2013r., zakończenie finansowe maj 2013r.

- Rewitalizacja i adaptacja na cele kulturalne byłej KWK Julia 100.995.115 (w tym Rewitalizacja i adaptacja na cele kulturalne byłej KWK Julia – Zadanie 1 projektu PW Stara Kopalnia 85.228.735zł grudzień 2014, Rozbiórka dwóch budynków – budynku 1A oraz sztygarówki usytuowanych na terenie Parku Wielokulturowego Stara kopalnia 228.900 zł zakończenie rzeczowe zadania styczeń 2013,, Termomodernizacja budynku siłowni - Budynek Nr 2 Stara kopalnia 2.000.000 zł planowany termin zakończenia zadania grudzień 2013r., Wykonanie ścieżki dydaktycznej oraz Rewitalizacja budynku sztygarówki na terenie PW Stara Kopalnia 13.537.480 zł planowane zakończenia rzeczowego zadania luty 2015)

- Doposażenie w sprzęt informatyczny instytucji kultury Gminy – Parku Wielokulturowego Stara Kopalnia 4.000.000 zł (zakończenie rzeczowe zadania grudzień 2014r.)

13. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przekazywanie przez Bank reprezentantom EBI informacji i dokumentacji dotyczących umowy kredytu oraz jej realizacji.

Odpowiedź.

Zamawiający wyrazi zgodę na przekazywanie przez Bank reprezentantom EBI informacji i dokumentacji 

14. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie i załączenie do umowy kredytu, wymaganego przez EBI oświadczenia, stwierdzającego, że:

- środki pochodzące z kredytu przeznaczone zostaną wyłącznie w celu realizacji lub zrefinansowania już zrealizowanych projektów inwestycyjnych,

- towary, usługi i roboty budowlane na potrzeby realizacji projektów inwestycyjnych nabywane będą zgodnie z prawem zamówień publicznych,

- projekty inwestycyjne realizowane będą przy przestrzeganiu przepisów dotyczących ochrony środowiska oraz bezpieczeństwa i higieny pracy,

- Zamawiający umożliwi przedstawicielom EBI i kredytodawcy dokonywanie wizytacji placu budowy i udzieli wszystkich niezbędnych informacji, związanych z realizacją projektów inwestycyjnych. O planowaniu każdej wizyty Zamawiający zostanie powiadomiony z odpowiednim wyprzedzeniem.

Odpowiedź.

 Zamawiający informuje iż wyrazi zgodę na złożenie i załączenie do umowy kredytu w/w oświadczenia.

15. Czy Zamawiający wyraża zgodę na przekazywanie do banku cyklicznych informacji n/t stanu zaawansowania rzeczowo- finansowego inwestycji finansowanych z kredytu, oraz umożliwi przedstawicielom Banku wizytowanie tychże inwestycji.

Odpowiedź.

Zamawiający wyraża zgodę. 

Przewodnicząca Komisji Przetargowej

Elżbieta Klisz

